



HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)
 RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO - CEP: 62.030 - 499
 SOBRAL - CE - Fone/Fax: (85) 3614 - 9658
 CNPJ/CPF: 14.169.319/0001-50 CREA Nº 44747-CE
 Site: hitecprime.com.br

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO PREGOEIRA
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2008.001/2020

READEQUADA DE PREÇO

Razão Social: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)
 CNPJ Nº: 14.169.319/0001-50 I.E.: 06.465764-7
 Endereço: RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO, SOBRAL/CE.
 CEP: 62.030-490
 Email: contratos@hitecprime.com.br
 Banco: Agência nº 0085-X Conta Corrente Nº 53.095-6

A empresa HUGO F. VINAS ME (HTEC PRIME) com sede à Rua ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA Nº 925 Bairro JUNCO cidade: SOBRAL, Estado: CE Telefone: (85) 3614-9455 CNPJ/ME: CNPJ: 14.169.319/0001-50 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06-465764-7, propõe ao Município de SANTANA DO ACARAÚ e constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 2008.001/2020, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 63.999,00 sessenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT FORNTE	VL TOTAL FORNTE	Observações
1	FILME PARA RABOX 18X36 CM CX C/100	CADXA	100	FUJIFILME	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	quarenta e seis mil, setecentos e vinte e nove reais
2	FILME PARA RABOX 24X36 CM CX C/100	CADXA	100	FUJIFILME	R\$ 147,20	R\$ 14.720,00	R\$ 147,20	R\$ 14.720,00	quarenta e sete mil, setecentos e vinte e nove reais
3	FILME PARA RABOX 30X40 CM CX C/100	CADXA	100	FUJIFILME	R\$ 203,70	R\$ 20.370,00	R\$ 203,70	R\$ 20.370,00	quarenta e oito mil, trezentos e setenta e sete reais
4	FILME PARA RABOX 35X45 CM CX C/100	CADXA	100	FUJIFILME	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	quarenta e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais
5	FILME PARA RABOX 35X45 CM CX C/100	CADXA	100	FUJIFILME	R\$ 9,10	R\$ 910,00	R\$ 9,10	R\$ 910,00	cinco mil, novecentos e dez reais
6	FILME PARA ULTRASSOM 110MM X 30M	CADXA	500	SONY	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	setenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 63.999,00			

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 63.999,00 sessenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais

Condições de pagamento até o 30º dia, após conforme edital.
 c) O prazo de entrega do objeto é de 02 (dois) dias E DUZ (conforme previsto no edital).
 d) O prazo de validade da proposta é de 75 (Setenta e cinco) dias a contar da abertura da licitação.

e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr.: Hugo Frota Vinas Pastor da Carneira de Identificação RG nº 93031080498 e CPF nº 545.446.103-20 residente à Rua R. Tab. Antônio Almeida, 389 Bairro Centro Cidade Sobral Estado Ceará CEP: 62010-200 email cvinas@hitecprime.com.br

Sobral-CE, 03 de Setembro de 2020.

[Handwritten signature]

HUGO F. VINAS - ME
 R. Antônio Vieira Almeida, 925 - JUNCO
 CNPJ: 14.169.319/0001-50
 CGF: 06.465.764-7

[Handwritten signature]
 HUGO FROTA VINAS - ME
 CNPJ Nº 14.169.319/0001-50
 Hugo Frota Vinas. / Representante Legal
 CPF Nº 545.446.103-20

EQUIPE DE PREGÕES
 Fls. 135
 Rub: ~

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

Referente Pregão Eletrônico nº 2008.001/2020

Att. Senhora Pregoeira

Data da Abertura e Avaliação das Propostas: 03/09/2020 às 08h30min

Data e Horário do Início da Sessão Pública de Disputa de Lances: 03/09/2020 às 09h00min, após a avaliação das proposta pela Pregoeira

Critério de Julgamento: Menor Preço por LOTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAOX E LABORATÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL GERAL DR. JOSÉ ARCANJO NETO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚCE. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Razão Social: ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME

Nome Fantasia: LANEMED HOSPITALAR

CNPJ: 28.325.730/0001-81 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.662022-8

Endereço: Rua 12A, Nº 19A, Bairro: Conjunto Industrial, Maracanaú - Ceará CEP: 61.925-230

Telefone, fax, e-mail: (85) 3015-1142, lanemed.distribuidora@gmail.com

Dados Bancários: Agência Banco do Brasil nº AG: 3302-2 e Conta Corrente nº: 75.519-2

Empresa ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME, com sede à Rua 12 A, nº 19 A, Bairro Conjunto Industrial, no Município de Maracanaú, Estado do Ceará, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (MF) sob o nº. 28.325.730/0001-81, e no Cadastro Geral da Fazenda sob o nº. 06.662.022-8, propõe ao Município de Santana do Acaraú o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 2008.001/2020, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 70.300,00 (setenta mil e trezentos reais)

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	FIXADOR PARA RAO X AUTOMATICO 38L	GL	40	FUJI	R\$ 201,50	duzentos e um reais e cinquenta centavos	R\$ 8.060,00	oitenta mil e sessenta reais
2	FIXADOR PARA RAO X MANUAL 13L	GL	40	DPC	R\$ 97,69	noventa e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.907,60	três mil, novecentos e sete reais e sessenta centavos
3	REVELADOR PARA RAO X AUTOMATICO 38L	GL	40	FUJI	R\$ 367,12	trezentos e sessenta e sete reais e doze centavos	R\$ 14.684,80	quatorze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
4	REVELADOR PARA RAO X MANUAL 13L	GL	40	DPC	R\$ 133,69	cento e trinta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.347,60	cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II							R\$ 32.900,00	
trinta e dois mil reais								

LOTE III								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	GLICOSE LIQUIFORM 500 ML (COLORIMETRICA)	KIT	20	LABTEST	R\$ 76,79	setenta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.535,80	mil quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
2	COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM 2 X 100ML (COLORIMETRICA)	KIT	20	INTERKIT	R\$ 96,16	noventa e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 1.923,20	mil novecentos e vinte e três reais e vinte centavos
3	TRIGLICERIDES LIQUIFORM 2 X 100ML (COLORIMETRICA)	KIT	20	INTERKIT	R\$ 242,53	duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.850,60	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais e sessenta centavos
4	UREIA CE (COLORIMETRICA) 1X 100/ 2X25ML	KIT	12	LABTEST	R\$ 138,82	cento e trinta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.665,84	mil seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
5	CREATININA (COLORIMETRICA) 1X200ML/1X50ML/2X10 ML	KIT	12	INTERKIT	R\$ 57,35	cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 688,20	seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
6	ACIDO ÚRICO LIQUIFORM 1X80 ML/1X20ML E 1X5ML (COLORIMETRICA)	KIT	20	LABTEST	R\$ 70,27	setenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.405,40	mil quatrocentos e cinco reais e quarenta centavos
7	PCR SEROLÁTEX (PROTEÍNA CREATIVA)	KIT	12	EBRAM	R\$ 97,02	noventa e sete reais e dois centavos	R\$ 1.164,24	mil cento e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
8	REUMALÁTEX (FATOR REUMATOIDE)	KIT	12	EBRAM	R\$ 97,01	noventa e sete reais e um centavo	R\$ 1.164,12	mil cento e sessenta e quatro reais e dois centavos

9	ASLO (ANTIESTREPTOLISINA O)	KIT	12	EBRAM	R\$ 139,81	cento e trinta e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.677,72	mil seiscentos e setenta e sete reais e setenta e dois centavos
10	ALT/TGP TRANSAMINASE LIQUIFORM 4X30 ML	KIT	12	INTERKIT	R\$ 103,15	cento e três reais e quinze centavos	R\$ 1.237,80	mil duzentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
11	AST/TGO TRANSAMINASE LIQUIFORM 4X30 ML	KIT	12	INTERKIT	R\$ 107,40	cento e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.288,80	mil duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
12	AMILASE CNPG 2X 30 ML CINÉTICA	KIT	12	INTERKIT	R\$ 283,19	duzentos e oitenta e três reais e dezanove centavos	R\$ 3.398,28	três mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE III							R\$ 22.000,00	
vinte e dois mil reais								

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	VDRL 10 ML C/ CONTROLE	KIT	20	LABORCLIN	R\$ 135,29	cento e trinta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.705,80	dois mil, setecentos e cinco reais e oitenta centavos
2	BILIRRUBINA 276 TESTES (COLORIMETRICA)	KIT	10	LABTEST	R\$ 49,04	quarenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 490,40	quatrocentos e noventa reais e quatro centavos
3	PADRAO BILIRRUBINA 30 TESTES	KIT	5	LABTEST	R\$ 20,76	vinte reais e setenta e seis centavos	R\$ 103,80	cento e três reais e oitenta centavos
4	ANTICOAGULANTE GLISTAB	KIT	30	LABTEST	R\$ 11,56	onze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 346,80	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
5	ANTICOAGULANTE HEMSTAB	KIT	30	LABTEST	R\$ 13,88	treze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 416,40	quatrocentos e dezanove reais e quarenta centavos
6	PANOTICO RÁPIDO INSTANTE PROV 3 X 500 ML	KIT	10	LABORCLIN	R\$ 45,13	quarenta e cinco reais e treze centavos	R\$ 451,30	quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
7	FITA REAGENTE PARA URINALISE 10 ARCAS C/ 100 TIRAS	FR	50	LUMIRATEK	R\$ 68,22	sessenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.411,00	três mil, quatrocentos e onze reais
8	BETA HCG 25MU1- SANGUE (TESTE RÁPIDO) QUALITATIVO	KIT	50	LABTEST	R\$ 47,49	quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.374,50	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE IV							R\$ 10.300,00	
dez mil e trezentos reais								

LOTE V								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	TUBO CAPILAR P/MICROHEMATÓCRITO S/HEPARINA CX C/50 TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO, SEM HEPARINA, COMPRIMENTO 75 MM, DIÂMETRO INTERNO 1,10 MM, DIÂMETRO EXTERNO 1,50MM, CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	20	MICRON	R\$ 20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais
2	MASSA SELADORA PARA TUBOS CAPILARES (MICROHEMATÓCRITO)	UNID	15	INLAB	R\$ 59,12	cinquenta e nove reais e doze centavos	R\$ 886,80	oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
3	LAMINA DE VIDRO P/ MICROSCOPIA 26 X 76MM - LAPIDADO LÁMINA DE VIDRO, LAPIDADO, COM EXTREMIDADE/BORDA FOSCA, SUPERFÍCIE LISA E TRANSPARENTE, MEDINDO 26 MILÍMETROS X 76 MILÍMETROS, ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MILÍMETROS, USO LABORATORIAL E DE COLETA DE MATERIAL PARA EXAME PARA MICROSCOPIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO - RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	CX	50	GT	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	ÓLEO DE IMERSÃO P/USO EM MICROSCOPIA FCO C/100ML ÓLEO DE IMERSÃO PARA USO EM MICROSCOPIA, ÍNDICE DE REFRAÇÃO DE 1,4975. FRASCO DE 100 ML.	FR	7	NEWPROV	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 83,30	oito reais e três reais e trinta centavos
5	LUGOL FORTE (IODO A 5%), EMBALAGEM: 1.000ML	UNID	5	LABORCLIN	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
6	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL CAPACIDADE 80 ML	UNID	2.000	CRAPLAST	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais

7	PONTEIRA PLASTICA DESCARTAVEL AZUL - PONTEIRA DESCARTAVEL 200-1000 UL, TIPO UNIVERSAL, ORIFICIO REGULAR, COM BASE PARA PERFEITO AJUSTE A PIPETA, SEM FILTRO, LIVRE DE DNASES, RNASES E PROTEASES, APIROGENICA. NÃO-ESTÉRIL. - PACOTE COM 100 PEÇAS.	PCT	100	FIRSTLAB	R\$ 21,49	vinte e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.149,00	dois mil, cento e quarenta e nove reais
8	TUBO DE ENSAIO SIMPLES TAMANHO 12X75MM EM VIDRO COM TAMP.	UNID.	1.000	RONALZI	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
9	TUBO CÔNICO PARA CENTRIFUGAÇÃO, TIPO FALCON, CAPACIDADE PARA 15ML, GRADUADO, FABRICADO EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO, CERTIFICADO QUANTO A AUSÊNCIA DE DNA, RNA, DNASE, RNASE, NUCLEASES, ENDOTOXINAS E TRAÇOS DE METAL. AUTOCLAVÁVEL, SUPORTA TEMPERATURA DE - 90°C A 122°C E CENTRIFUGAÇÃO ATÉ 15.000XG. COM TAMP. ROSQUEÁVEL.	UNID.	400	CRALPLAST	R\$ 1,18	um real e deztoito centavos	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
10	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS DIAMETRO: 10MM. / COMPRIMENTO: TOTAL 235MM.	UNID.	20	PROLAB	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 208,20	duzentos e oito reais e vinte centavos
11	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS DIAMETRO: 20MM. / COMPRIMENTO: TOTAL 255MM	UNID.	20	PROLAB	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 208,20	duzentos e oito reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE V							R\$ 6.000,00	
seis mil reais								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS							R\$ 70.300,00	
setenta mil e trezentos reais								

Importa a presente proposta o valor global de R\$ 70.300,00
setenta mil e trezentos reais

Condição de Pagamento: Conforme Edital

c) O Prazo de Entrega do objeto e de execução de serviços é conforme edital.

d) O Prazo de Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da abertura da licitação.

e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Senhor Emanuel Lopes de Oliveira, portador da Carteira de Identidade nº RG: 2002002087399 - SSP/CE e do CPF: 869.724.053-00. Residente à Avenida Edson Magalhães, 884 - Conjunto Industrial - Maracanaú (CE), e-mail: lanemed.distribuidora@gmail.com

Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.

Declaramos que nos valores acima apresentados já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretos, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos a serem enviados, conforme previsto no Edital

Declaramos que nos valores ofertados acima possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de constatando alguma imperfeição, ter os itens devolvidos e estamos cientes que seremos submetidos as penalidades da Lei, além do Registro da filha no cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que nesta proposta estão incluídos eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas, encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referente a frete, tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Maracanaú-Ce., 03 de Setembro de 2020

Atenciosamente;

ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME

CNPJ: 28.325.730/0001-81

Alane Vasconcelos Uchoa
ALANE VASCONCELOS UCHOA

Proprietária

RG: 20076404174 SSP-CE

CPF: 609.395.223-14